
 
REPUBLIKA HRVATSKA                   
VARAŽDINSKA ŽUPANIJA  
OPĆINA PETRIJANEC 
OPĆINSKO VIJEĆE 
KLASA:    334-01/22-01/1 
URBROJ: 2186-6-01/1-22-1        
Petrijanec, 13. siječnja 2022.         

 

 
Na temelju članka 4. i 25. Zakona o turističkim zajednicama i promicanju hrvatskog 

turizma (»Narodne novine«, broj 52/19 i 42/20) i članka 28. Statuta Općine Petrijanec 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 31/21), Općinsko vijeće Općine Petrijanec na  
8. sjednici održanoj dana 13. siječnja 2022. godine, donosi 
 
 

ODLUKU 
  o pokretanju inicijative za osnivanje Turističke zajednice na području općina Cestica, 

Donja Voća, Klenovnik, Maruševec, Petrijanec i Vinica 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom pokreće se inicijativa za osnivanjem Turističke zajednice Sjever 
Zagorja na području općina Cestica, Donja Voća, Klenovnik, Maruševec, Petrijanec i Vinica, 
sa sjedištem turističke zajednice na području Cestice. 

 

             Članak 2. 
 

Turistička zajednica je posebna pravna osoba koja djeluje po načelu destinacijskog 
menadžmenta, a koja se osniva i posluje u skladu s posebnim zakonom radi promicanja i 
razvoja turizma te gospodarskih interesa pravnih i fizičkih osoba koje pružaju ugostiteljske 
usluge i usluge u turizmu ili obavljaju drugu djelatnost neposredno povezanu s turizmom.  
 

Članak 3. 
 

Pripremne radnje i sazivanje osnivačke skupštine obavlja regionalna turistička 
zajednica, a Općina će u dogovoru s drugim općinama, osigurati stručnu i drugu pomoć, 
ovisno o mogućnostima, vezanu uz pripremu dokumentacije potrebne za osnivanje, 
uključujući i angažman vanjskih stručnjaka. 

 
Članak 4. 

 
Sastavni dio ove Odluke čini prijedlog Sporazuma o suradnji na osnivanju Turističke 

zajednice kojim se pobliže utvrđuju prava i obveze općina iz članka 1. ove Odluke vezane uz 
pružanje podrške radu Turističke zajednice i općenito zajedničkog interesa u razvoju turizma 
i povezivanju turističkih ponuda. 

 
Daje se ovlast načelniku da u ime Općine potpiše Sporazum iz stavka 1. ovog članka.  



 
Članak 5. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«. 
 
 

 
Predsjednik Općinskog vijeća 

                                                                                      mr. sc. Martin Evačić, v. r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 


	REPUBLIKA HRVATSKA
	VARAŽDINSKA ŽUPANIJA


